[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 декабря 2012 года             № 1660                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от   23.03.2010  №  431
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от  26.09.2012 № 921  «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 29.10.2009 № 560», постановлением  Администрации Белокалитвинского района  от 07.02.2012 № 177 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района» и на основании Решения Собрания депутатов Белокалитвинского района от 27.09.2012 № 161,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 23.03.2010 . № 431 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения в Белокалитвинском районе на 2010 – 2014 годы» следующие  изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения в Белокалитвинском районе на 2010 – 2014 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники

	Финансирования программы
	Общее финансирование реализации  программных мероприятий составляет 639789,8 тыс.рублей в том числе:

муниципальный бюджет – 397099,3 тыс.рублей:

2010 год – 98180,4 тыс.рублей; 2011 год – 104119,7 тыс.рублей; 2012 год – 64637,0 тыс.рублей; 2013 год – 62808,1 тыс.рублей; 2014 год - 67354,1 тыс.рублей;
областной  бюджет – 221407,0 тыс.рублей:

2010 год – 50,7 тыс.рублей; 2011 год – 3496,2 тыс.рублей; 2012 год – 73467,2 тыс.рублей; 2013 год – 72750,2 тыс.рублей; 2014 год – 71642,7 тыс.рублей;
             1.2. В приложении № 2 к  муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие здравоохранения в Белокалитвинском районе на 2010 – 2014 годы» «Система программных мероприятий по реализации долгосрочной целевой   программы   «Развитие здравоохранения   Белокалитвинского района на период  2010 – 2014 годы» пункт  I,   строки 1, 7,  7.4, 11, 11.1, 11.2, 12, 12.3, 12,4 пункта I , строку «итого по программе»,  изложить в следующей редакции и добавить строку 7.5  пункта I:

	№ п/п
	Наименования      подпрограмм
	Сроки

 (годы)

	Объемы  финансирования (тыс.руб.)

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	Федеральный бюд-жет
	област-ной бюд-жет
	муниципальный бюд-жет

	Федеральный бюд-жет
	област-ной бюд-жет
	муниципальный бюджет

	Федеральный бюд-жет
	областной бюджет
	муниципальный бюджет

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	I.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Белокалитвинского района  "Центральная районная больница"
	2012-2014
	137433,6
	6023,1
	71628,9
	59781,6
	130320,5
	0,0
	70830,8
	59489,7
	133463,5
	0,0
	69719,2
	63744,3

	1.
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения, оказывающих стационарную медицинскую помощь", в том числе
	2012-2014
	33140,9

	33140,9
	40713,2

	40713,2
	43759,0

	43759,0

	 7.
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения, оказывающих амбулаторно-поликлиническую помощь", в том числе
	2012-2014
	13252,0

	13252,0
	15565,3

	15565,3
	16611,8

	16611,8

	7.4
	Строительный контроль по капитальному ремонту амбулаторий р.п. Шолоховский, п.Коксовый
	2012
	497,5

	497,5
	0,0

	0,0

	7.5
	Приобретение оборудования и мебели
	2012
	750,0

	750,0

	11.
	Подпрограмма «Совершенствование подготовки медицинских кадров»
	2012-2014
	541,9
	0,0
	154,1
	387,8
	164,0

	154,1
	9,9
	164,0

	154,1
	9,9

	11.1
	Софинансирование расходов на повышение квалификации и переподготовку врачей и специалистов с высшим  немедицинским образованием
	2012-2014
	59,2

	51,0
	8,2
	54,3

	51,0
	3,3
	54,3

	51,0
	3,3

	11.2
	Софинансирование расходов на повышение квалификации среднего медицинского персонала
	2012-2014
	119,7

	103,1
	16,6
	109,7

	103,1
	6,6
	109,7

	103,1
	6,6

	12.
	Подпрограмма "Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении  полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения"
	2012-2014
	13150,1

	11402,1
	1748,0
	1879,7
	0,0
	1766,9
	112,8

	12.3
	 противопожарные мероприятия
	2013

	1879,7

	1766,9
	112,8

	12.4
	Строительство, реконструкция и газификация объектов здравоохранения, включая ПСД
	 2012
	9690,1

	8563,5
	1126,6

	ИТОГО  ПО  ПРОГРАММЕ

	144127,3
	6023,1
	73467,2
	64637,0
	135558,3
	0,0
	72750,2
	62808,1
	138996,8
	0,0
	71642,7
	67354,1

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам  Е.Н. Керенцеву.

Глава района

О.А. Мельникова

Верно:

Управляющий делами                                                               Л.Г.Василенко

ЛА   D:\Мои документы\Постановления\изм_431-разв-здрав-ноябрь.doc   11/30/2012 2:39:00 PM

стр. 1 из 4